Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.06.2021 № 1072
г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление

Администрации города Волгодонска от 04.02.2020 № 156

«Об утверждении положения о расходовании средств на реализацию муниципальной программы города Волгодонска

«Социальная поддержка граждан Волгодонска»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.
Внести в приложение 1 к постановлению Администрации города Волгодонска от 04.02.2020 № 156 «Об утверждении положения о расходовании средств на реализацию муниципальной программы города Волгодонска «Социальная поддержка граждан Волгодонска»
следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.5.5.2 пункта 2.5  раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.5.5.2 Перечень документов, которые заявитель должен представить самостоятельно:

а) документы, удостоверяющие личность заявителя и членов его семьи;

б) сведения об идентификационном номере налогоплательщика в Российской Федерации (на заявителя);

в) документы о доходах индивидуальных предпринимателей за три месяца, отсчет которых начинается за шесть месяцев до месяца подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги (оригинал);

г) документы о доходах, помимо заработка, заявителя и членов его семьи за три месяца, отсчет которых начинается за шесть месяцев до месяца подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги (оригинал);

д) акт о непроживании зарегистрированных лиц, акт о раздельном ведении хозяйства (при необходимости);

е) документы, подтверждающие наличие экстремальной ситуации;

ж) документы о трудовой деятельности, трудовом стаже (за периоды до 1 января 2020 года) (трудовая книжка или иной документ, подтверждающий наличие (отсутствие) работы) (копия при предъявлении оригинала);
з) свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния, выданные компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык;

и) свидетельства об усыновлении, выданные органами записи актов гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской Федерации.
1.2. Подпункт 2.5.5.3 пункта 2.5  раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.5.5.3 Перечень документов, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия:

а)
сведения о регистрации по месту жительства (пребывания) гражданина, претендующего на предоставление муниципальной услуги и членов его семьи, запрашиваемые в МУ МВД России «Волгодонское»;

б) документы о трудовой деятельности, трудовом стаже (за периоды после 1 января 2020 года) (трудовая книжка или иной документ, подтверждающий наличие (отсутствие) работы) и заработке заявителя и членов его семьи (копия при предъявлении оригинала);

в) сведения о государственной регистрации рождения, содержащиеся в Едином государственном реестре записей актов гражданского состояния, запрашиваемые в ФНС России;

г) сведения о государственной регистрации заключения брака, содержащиеся в Едином государственном реестре записей актов гражданского состояния, запрашиваемые в ФНС России;

д) сведения о государственной регистрации расторжения брака, содержащиеся в Едином государственном реестре записей актов гражданского состояния, запрашиваемые в ФНС России;

е) сведения о государственной регистрации перемены имени, содержащиеся в Едином государственном реестре записей актов гражданского состояния, запрашиваемые в ФНС России;

ж) сведения о доходах физических лиц, о выплатах, произведенных плательщиками страховых взносов в пользу физических лиц, за три месяца, отсчет которых начинается за шесть месяцев до месяца подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги, запрашиваемые в ФНС России;

з) справка о размере выплат, запрашиваемая в отделении Пенсионного фонда Российской Федерации, по месту их назначения;

и) справка о размере выплат, запрашиваемая в органе службы занятости Российской Федерации, по месту их назначения;

к) справка о размере выплат гражданам, подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, запрашиваемая в отделении Фонда социального страхования Российской Федерации, по месту их назначения;

л) справка о размере выплат, запрашиваемая в органе социальной защиты населения Российской Федерации, по месту их назначения.».
2.

Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию С.Я. Цыба.

Глава Администрации

города Волгодонска

              В.П. Мельников
Постановление вносит
Департамент труда и социального развития

Администрации города Волгодонска